
 

 

ELEKTRYK 
  Nr 3 styczeń/luty 2024 

STYCZEŃ 
 

XV Olimpiada Wiedzy Hotelarskiej 2024  

W styczniu 2024 odbył się etap okręgowy VX Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej, którego 

tematem przewodnim była „Turystyka Biznesowa- Hotele z motywem przewodnim” 

 Naszą szkołę reprezentowały uczennice z 

klasy III B, technik hotelarstwa: Katarzyna 

Jurkowska i Katarzyna Szostek. W tym roku 

twórców testów poniosła wyobraźnia i test do 

najprostszych nie należał. Olimpiada była 

współzawodnictwem z zakresu szeroko 

pojętej wiedzy hotelarskiej. Jej ideą było 

ukazanie młodzieży zawodu hotelarz, jako 

połączenia wiedzy, umiejętności oraz sztuki. 

Dziękujemy uczestnikom za udział w 

Olimpiadzie wiedzy hotelarskiej, laureatom 

serdecznie gratulujemy i życzymy 

powodzenia w przyszłej edycji! 

 

. 

 

  



 

 

Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Wojsku Polskim 

„Ekstraklasa Wojskowa”  

W dniu 18 stycznia 2024r. w auli naszej szkoły 

odbył się II etap Międzyszkolnego Turnieju 

Wiedzy o Wojsku Polskim „Ekstraklasa 

Wojskowa”. Do rywalizacji przystąpiło 4 

reprezentacje ze szkół realizujących program 

MON z terenu administrowanego przez WCR 

Mielec. Miło nam poinformować, że drużyna 

reprezentująca ZS im. prof. J. Groszkowskiego w 

Mielcu, w składzie: Oliwia Czekaj kl. 4A, Kamil 

Kościelny kl. 5A i Jakub Polak kl. 5A zajęła I 

miejsce i tym samym awansowała do III etapu 

konkursu, który odbędzie się 16.02.2024r. w 

Rzeszowie. 

 

 

 

 

 

 

Rzecznik Spraw Ucznia wybrany 

W dniu 23 stycznia 2024r. w godz. 11.00-12.20,  w naszej szkole odbyły się wybory 

Rzecznika Spraw Ucznia. Wybory przeprowadziła  Szkolna Komisja Wyborcza w składzie: 

Oliwia Czekaj, Julia Gaj, Kacper Kamuda i Eryk Żelasko. Do głosowania przystąpiło 

 407 osób. Frekwencja wyborcza wyniosła 64%. Kandydowali: pani Wioleta Pezda, pan 

Marek Rucki i pan Dariusz Dudek.  



 

 

Po przeliczeniu głosów ważnych i nieważnych,  Szkolna Komisja Wyborcza ogłosiła, że 

największą liczbę głosów w wyborach na Rzecznika Spraw Ucznia w Zespole Szkół 

im. prof. J. Groszkowskiego w Mielcu otrzymał pan Dariusz Dudek, który od tej chwili 

będzie sprawował tę ważną i odpowiedzialną funkcję. Gratulujemy! 

Nasi najlepsi 

23 stycznia 2024r. w auli naszej szkoły miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. Dyrektor ZS - 

pan Janusz Kotarba podsumował I półrocze 2023/24 i wyróżnił najlepszych uczniów, którzy 

na tę uroczystość przybyli ze swoimi rodzicami. W pierwszej kolejności wymienieni zostali 

uczniowie z najwyższą średnią ocen w I półroczu 2023/24. Są to: 

1. Patryk Kasprzak - kl. 5C – 

Stypendysta Prezesa Rady 

Ministrów 

2. Kacper Zboch - kl. 5C 

3. Katarzyna Szostek - kl. 3B 

4. Katarzyna Jurkowska - kl. 3B 

5. Krystian Baum – kl. 2C 

6. Karolina Adamczyk – kl. 3M 

7. Kinga Bieś – kl. 2M 

Uczniowie ci otrzymali dyplomy i 

nagrody o wartości 100zł z rąk Dyrektora szkoły oraz Przewodniczącego Rady Rodziców 

– pana Waldemara Pacuły. Rodzice wyróżnionych uczniów otrzymali okolicznościowe 

listy gratulacyjne. W kategorii uczniów z najwyższą średnią ocen, wyróżnieni zostali 

również: Weronika Małodzińska – kl.5D, Tomasz Szczur – kl. 3A, Mateusz Dziekan – kl. 

4D, Franciszek Maziarz – kl. 2B, Kacper Kozioł – kl. 3A, Julia Furdyna - kl. 2D, Kinga 

Kowalska – kl. 2F, Dominik Maziarz – kl. 2B i Marzena Ziobroń – kl. 2F.  Podczas 

uroczystości, Dyrektor szkoły wyróżnił również uczniów ze 100% frekwencją. Byli to: 

Hubert Mucha – kl. 2A, Partycja Kuzara- kl.2D, Igor Dziarmaga – kl. 1A, Damian Kulik – 

kl. 2D, Anna Gagat – kl. 1A, Ernest Grzeszczuk – kl. 1D oraz wymienieni poprzednio: 

Krystian Baum, Marzena Ziobroń, Karolina Adamczyk i Kinga Bieś.Specjalne 

wyróżnienie, za osiągniecia sportowe otrzymała Wiktoria Miąso z kl.1D. 

 Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!! 

 



 

 

LUTY 
XLVII Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i 

Elektronicznej 

     W dniach 22-23 lutego 2024r. w Mielcu odbyła się XLVII Ogólnopolska Olimpiada 

Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej. Organizatorem konkursu była Akademia Górniczo-

Hutnicza w Krakowie, która od lat wspiera olimpiadę swoją wiedzą i doświadczeniem. 

OOWEE to wspólne przedsięwzięcie społeczności AGH reprezentowanej przez: EAIiIB 

AGH, Wydział Inżynierii Mechanicznej i Robotyki - WIMiR AGH oraz Wydział Informatyki, 

Elektroniki i Telekomunikacji. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Minister Edukacji 

Narodowej. 

W tym roku, gospodarzami prestiżowej 

olimpiady w Mielcu były trzy placówki 

edukacyjne: Zespół Szkół Technicznych, 

nasza szkoła - Zespół Szkół im. prof. J. 

Groszkowskiego oraz Centrum Kształcenia 

Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli, 

przy wsparciu samorządu Powiatu 

Mieleckiego. 

Uczestnicy zmagali się w sześciu grupach 

tematycznych: mechatronicznej elektrycznej, 

elektronicznej, teleinformatycznej, 

informatycznej i automatycznej. Nauczyciele 

mieleckiego Elektryka brali udział w 

przygotowaniu, przeprowadzeniu i ocenianiu 

zadań konkursowych w czterech pierwszych 

dziedzinach. 22 lutego uczestnicy konkursu 

przystąpili do części praktycznej olimpiady. Do 

kolejnego etapu przeszło jedynie 12 osób – to 

finaliści . W piątek 23 lutego, po części 

finałowej, odbyło się uroczyste rozdanie nagród. 

Zostały one ufundowane przez Powiat Mielecki 

oraz  licznych sponsorów – mieleckie firmy, 

które dzięki staraniom dyrektorów, od lat 

pomagają szkołom zawodowym z naszego 

powiatu.                   

Zespół Szkół im. prof. J. Groszkowskiego 

wsparły następujące firmy: Kronospan Mielec, Energia Euro Park, Elektromontaż Rzeszów, 

MKT Serwis, KAM_EL Engineers, Czajen, Firma Tarapata i InterPhone Service. 



 

 

W uznaniu za udział w organizacji XLVII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i 

Elektronicznej, Dyrekcja i Pracownicy ZS im. prof. J. Groszkowskiego, otrzymali piękne 

podziękowanie i słowa uznania od władz i pracowników naukowych AGH. Podczas 

rozgrywek w części praktycznej, uczestników olimpiady wspierali uczniowie klasy 2B, 

pełniąc rolę przewodników po szkole. 

II miejsce drużyny z Elektryka w Wojewódzkim Turnieju 

„Ekstraklasa Wojskowa” 

16 lutego 2024r. w Klubie 21 Brygady Strzelców Podhalańskich w Rzeszowie odbył się  III 

wojewódzki etap Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy o Wojsku Polskim  

"EkstraklasaWojskowa".W rywalizacji wzięły udział reprezentacje 6 szkół z województwa 

podkarpackiego, wyłonione w poprzednim etapie. Naszą szkołę reprezentowała drużyna w 

składzie: Oliwia Czekaj – kl.4A, Kamil Kościelny – kl. 5A i  Jakub Polak kl. 5A. Miło nam 

poinformować, że nasi uczniowie, w zaciętej 

rywalizacji, po dogrywce,  zdobyli II miejsce w 

tym turnieju, wykazując się olbrzymią wiedzą i 

znajomością tematyki wojskowej. Uczniom 

serdecznie gratulujemy! Opiekę sprawował pan 

Marek Rucki. 

 

 

Wizyta Wiceministry Edukacji Narodowej 

14 lutego 2024r.  naszą szkołę odwiedziły: 

Wiceministra Edukacji Narodowej - Izabela Ziętka 

oraz Posłanka na Sejm RP - Elżbieta Burkiewicz. W 

towarzystwie Wicestarosty Andrzeja Bryły i 

samorządowców powiatu mieleckiego, Panie 

zwiedziły pracownie zawodowe, a także poznały 

ofertę edukacyjną naszej szkoły.  

 

O  kierunkach kształcenia, które wzbudziły duże 

zainteresowanie,  szczegółowo opowiedziały 

Wicedyrektor ZS - Agnieszka Kusak oraz Ewa Bożek -  Kierownik Kształcenia Praktycznego. 

Ze szczególnym uznaniem Gości spotkał się nowy profil nauczania - technik stylista z 

elementami komputerowego modelowania ubioru, który swoim patronatem objęła firma 

Eldan. O możliwościach i perspektywach jakie daje ten zawód opowiedziały nauczycielki 

zawodu: Joanna Sikora i Beata Mryczko 



 

 

 

W przyszłym roku szkolnym - 2024/25, w naszej szkole 

będą otwarte kolejne innowacyjne kierunki tj. technik 

automatyk i technik spawalnictwa, a także automatyk w 

szkole branżowej. 

Podczas wizyty, Goście odwiedzili też strzelnicę 

wirtualną, gdzie pod okiem Marka Ruckiego  mogli 

sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie. Strzelnica jest 

istotnym elementem w kształceniu młodzieży w 

Oddziałach Przygotowania Wojskowego, które dzięki 

współpracy z MON, funkcjonują w naszej szkole od 

2012r.Na pamiątkę wspólnego spotkania, w uznaniu 

organizacyjnych, dydaktycznych i wychowawczych 

osiągnięć, społeczność naszej szkoły otrzymała 

specjalny list gratulacyjny. 

 

 

SUKCES W OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADZIE 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

  Od ponad 10 lat uczniowie ZS im. prof. J. Groszkowskiego  uczestniczą  w corocznej 

Olimpiadzie Przedsiębiorczości.  14  grudnia 2023r. odbył się Szkolny Etap XIX edycji  

Olimpiady. Był to trudny konkurs ze względu na ograniczony czas na odpowiedzi oraz 

tematykę  zadań, dotyczących  problemów związanych z 

funkcjonowaniem systemów gospodarczych, zarówno w 

czasach współczesnych, jak i przeszłych. 

 

         Według  protokołu przesłanego przez Komitet Główny 

Olimpiady z siedzibą  w Warszawie, do eliminacji okręgowych 

XIX edycji Olimpiady Przedsiębiorczości zakwalifikowali się 

nastę

pując

y 

uczni

owie

: 

Patry

k 

Kasp



 

 

rzak (5 C), Kacper Zboch (5 C), Mateusz Bożek (5 C), Paweł Dźwięga (4 C), Julia 

Mowsesian  (5 A).  Następny Okręgowy etap odbędzie  się  7  marca 2024r. w Krakowie. 

Uczniowie  spisali się na medal przechodząc do kolejnego etapu. 

 

Walentynki w naszej szkole 

To był dzień pełen miłości, słodkości i radości a poczta 

walentynkowa miała pełne ręce roboty! 

 

 

 

 

 

 

Praktyki zawodowe w Ostrawie 

Nasza szkoła uzyskała dotację z Unii 

Europejskiej na realizację projektu 

„Praktyczna strona zawodu”. 

Projekt jest współfinansowany przez 

Unię Europejską            w 

ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027 

(FERS) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.  

Szkoła otrzymała dofinansowanie w ramach projektu 

„Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz 

kadry kształcenia zawodowego”. 

W ramach projektu, 15  uczniów z klasy IIIB wyjechało na 

miesięczne staże do Czech i spędzi ten czas pracując w hotelach i 

zakładach fryzjerskich położonych w mieście Ostrava oraz jego okolicach. 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego  



 

 

 

21 lutego obchodzimy 

Międzynarodowy Dzień Języka 

Ojczystego, określany także mianem 

Międzynarodowego Dnia 

Dziedzictwa Językowego. 
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